
                                          Uchwała Nr XXXVII/190/2017   

Rady Gminy Lipusz                                                                                                                  

z dnia 26 czerwca 2017 roku 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na  2017 rok.  

 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d”,  „i”   ustawy z dnia  8 marca 1990 r.         

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz.446  z późn.zm.) oraz art. 239 w związku              

z art. 212, art. 214, art. 215, art. 235  ust.1i 4, art. 236 ust.1 oraz 3-5 , art. 237, art. 242 ust. 1, 

art.243,   art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.).  

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1   

 

 Dochody budżetu gminy na rok 2017 zwiększa się o kwotę                    63 774,00 zł   

i obecnie wynoszą  18 204 842,72 zł                                                         

w tym:  

1) dochody bieżące  w wysokości                                                                 16 879 408,72 zł                   

2) dochody majątkowe w wysokości                                                               1 325 434,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

 

§ 2   

 

Wydatki budżetu gminy na rok 2017 zwiększa się o kwotę                   63 774,00 zł                                         

i obecnie wynoszą  19 665 988,72 zł,    

w tym: 

    a) wydatki bieżące w łącznej wysokości                            16 234 597,72 zł, 

        zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały 

    b) wydatki majątkowe  w łącznej wysokości                                                 3 431 391,00 zł, 

         zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a .      

                    

§ 3 

 

Deficyt budżetu gminy w wysokości                                                               1 461 146,00 zł,   

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

1)    wolnych środków w kwocie                                                                 1 461 146,00 zł.   

 



 

 

 

                                                                      § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                      Janusz Wawer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                               Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XXXVII/190/2017 

z dnia 26.06.2017 roku                                                              

     Wprowadzono do budżetu środki w wysokości 63 616,00zł przyznane z budżetu 

Województwa Pomorskiego związane z wyłączeniem  z produkcji gruntów rolnych                   

z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych, położonej              

w obrębie geodezyjnym Lipuska Huta na działkach nr 729,834,827 ( w miejscowości Bałachy), 

z tytułu otrzymanej refundacji poniesionych w roku 2016 wydatków na realizację projektu 

dofinansowanego ze środków unijnych pn.”Poprawa procesu technologicznego oczyszczalni 

ścieków w Lipuszu wraz z przebudową i rozbudową budynku technologicznego” w 

wysokości 8 000,00zł. Dochody budżetu zwiększono również z tytułu zasądzenia przez Sąd 

Rejonowy dla Wrocławia-Śródmieścia we Wrocławiu  od powoda Bogdana Miemus na rzecz 

Gminy Lipusz kosztów procesu i kosztów postępowania apelacyjnego  o kwotę 5 305,00zł.  

Zmniejszono natomiast dochody z tytułu dzierżawy gruntów  o kwotę 13 147,00zł , które 

mylnie zaplanowano w rozdziale 60017 § 0750 i w rozdziale 70005§ 0750.                                                                                                                                        

Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 63 774,00zł. Zaplanowano wydatki na budowę kładki 

przez rzekę Wdę w miejscowości Lipusz w kwocie 20 000,00zł ,  zwiększono wydatki  na  

zapłatę kosztów zastępstwa procesowego o  kwotę 3 600,00zł , zwiększono  wydatki na 

dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej dla uczniów  o charakterze socjalnym           

w wysokości 8 623,00zł ( udział własny wymagany przy otrzymaniu dotacji  przeznaczonej na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów zaplanowano w wysokości 

7 520,00zł),  na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na zakup pojazdu oznakowanego 

(radiowozu typu SUV ) dla Komendy Powiatowej Policji w Kościerzynie – Posterunek Policji    

w Dziemianach o kwotę 6 250,00zł,  na bieżące utrzymanie dróg gminnych o kwotę 

10 000,00 zł,  na wykonanie dokumentacji projektowej przeprowadzenia prac 

konserwatorskich  w budynku kościoła poewangelickiego w miejscowości Lipusz o kwotę 

10 000,00 zł ,na zakup energii elektrycznej do budynków komunalnych o kwotę 5 000,00 zł 

oraz na ubezpieczenie sprzętu i urządzeń  znajdujących się na wyposażeniu  oczyszczalni 

ścieków o kwotę 301,00 zł.    

Dokonano również przeniesienia wydatków w ramach rozdziału  Drogi publiczne gminne  

kwoty 15 000,00zł z wynagrodzeń bezosobowych na usługi - na bieżące utrzymanie. 

Przeniesiono także wydatki z promocji w kwocie 3 000,00zł do Pozostałej działalności 

rozdz.75095 z przeznaczeniem na zapłatę składki członkowskiej do Lokalnej  Organizacji 

Turystycznej „Serce Kaszub”.                                                                   

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2017 

uwzględnia przeniesienia wydatków dotyczące Sołectwa Płocice  dokonane w ramach 

rozdziału 92605 przez Wójta Gminy oraz uwzględnia przeniesienia wydatków dotyczące 

Sołectwa Lipuska Huta dokonane w ramach rozdziału 92605 kwoty 20,00 zł ( z zakupów na 

usługi) dotyczy zakupu wyposażenia (karuzeli) na plac zabaw. 

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                    Janusz Wawer 



 


